АДМИНИСТРАЦИЯ

 БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    19  января  2022 года    №     12 .

            с. Березовка

	О перезакладке и ведении  новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на период с 2022-2026 годы на территории Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,  Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», и в целях учета личных подсобных хозяйств Березовского сельского поселения, администрация Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района постановляет:
1. Произвести на территории Березовского сельского поселения перезакладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2022-2026 годы на бумажных носителях и в электронном виде, согласно приложению 1.

2. Ежегодно, по состоянию на 01 июля, путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств с 01 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.

3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.

4. При закладке похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить ведущего  специалиста администрации Тарасенко С.И., старшего инспектора Котлярову Н.А., старшего инспектора Тельнову М.И.
6.       Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном издании «Вестник Березовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

7.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского

сельского поселения                                                                     Ю.И.Савченко
Приложение №1

к постановлению администрации

Березовского сельского поселения

                                                                                 от 19.01.2022  № 12
Список номеров похозяйственных книг для перезакладки

	№ книги
	Количество

листов
	Название населенного пункта
	Наименование улиц, переулков

	Книга № 1
	120
	село Березовка
	ул. Советская

	Книга № 2
	120
	село Березовка
	ул. Советская, ул. Октябрьская, ул. Сорокина, ул. Центральная ,ул. Первомайская, пер. Советский

	Книга № 3
	120
	село Березовка
	ул. Первомайская, ул. Свердлова, пер. Первомайский,

	Книга № 4
	120
	село Березовка
	ул. Свердлова, ул. Пансионатовская, ул. Шевченко, площадь Победы

	Книга № 5
	120
	село Березовка
	ул. Шевченко, ул. Пролетарская, ул. Набережная, ул. Рябыкина, ул. Ленина

	Книга № 6
	120
	село Березовка
	ул. Ленина, ул. Заводская

	Книга № 7
	120
	село Верхнетолучеево
	 ул. Свободы

	Книга № 8
	120
	село Верхнетолучеево
	ул. Свободы ,пер. Верхний, пер. Нижний

	Книга № 9
	120
	село Елизаветовка
	ул. Пролетарская, ул. Луговая,  ул. Лесная, ул. Октябрьская

	Книга № 10
	120
	село Елизаветовка
	ул. Октябрьская, ул. Чапаева

	Книга № 11
	100
	село Верхний Бык
	ул. Ленина

	Книга № 12
	100
	село Верхний Бык
	ул. Кирова

	Книга № 13
	50
	село Верхний Бык
	ул. Подгорная

	Книга № 14
	50
	село Верхний Бык
	ул. Советская

	Книга № 15
	50
	село Верхний Бык
	ул.  Молодежная

	Книга № 16
	80
	село Верхний Бык
	ул. Калинина,

	Книга № 17
	30
	село Верхний Бык
	ул. Заречная

	Книга № 18
	10
	село Верхний Бык
	ул. Садовая

	Книга № 19
	80
	село Нижний Бык
	ул. Шапошникова

	Книга № 20
	50
	село Нижний Бык
	ул. Горького,

	Книга № 21
	20
	село Нижний Бык
	ул. Молодежная

	Книга № 22
	20
	село Нижний Бык
	ул. Озерная

	Книга № 23
	100
	село Нижний Бык
	ул. Мира

	Книга № 24
	20
	село Нижний Бык
	ул. Дзержинского

	Книга № 25
	30
	поселок Мирный
	ул. Заречная

	Книга № 26
	80
	поселок Мирный
	 ул. Зеленая

	Книга № 27
	10
	х. Луговской
	ул. Садовая

	Книга № 28
	15
	село Банное
	ул. Байкал

	Книга № 29
	35
	село Банное
	ул. Гагарина

	Книга № 30
	20
	село Банное
	ул. Городская

	Книга № 31
	25
	село Банное
	ул. Комарова

	Книга № 32
	10
	село Банное
	пер. Коммунальный

	Книга № 33
	25
	село Банное
	ул. Красная

	Книга № 34
	80
	село Банное
	ул. Ленина

	Книга № 35
	15
	село Банное
	ул. Рынок

	Книга № 36
	30
	село Банное
	ул. Садовая

	Книга № 37
	60
	поселок Высокое
	ул. Пролетарская

	Книга № 38
	15
	хутор Землянка
	ул. Лесная

	Книга № 39
	20
	хутор Землянка
	ул. Матросова

	Книга № 40
	10
	хутор Землянка
	ул.О.Кошевого

	Книга № 41
	5
	село Мужичье
	ул. Подгорная

	Книга № 42
	105
	село Мужичье
	ул. Ленина,

	Книга № 43
	105
	село Мужичье
	ул. Ленина

	Книга № 44
	105
	село Мужичье
	ул. Ленина

	Книга № 45
	105
	село Мужичье
	ул. Ленина

	Книга № 46
	20
	село Мужичье
	ул. Ленина

	Книга № 47
	15
	село Мужичье
	ул. Космонавтов

	Книга № 48
	10
	село Мужичье
	пер. Мельничный

	Книга № 49
	10
	село Мужичье
	пер.Тепличный

	Книга № 50
	15
	село Мужичье
	пер. Школьный 1

	Книга № 51
	20
	село Мужичье
	пер. Школьный 2